
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

EDITAL Nº  27, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida 

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada 

à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, no uso das atribuições regimentais, 

considerando o Processo Seletivo de candidatos a alunos ao Programa de Pós-Graduação Lato 

Sensu, para o Curso de Especialização em Gestão de Saúde Pública, no período letivo de 

2019/2020, objeto do Edital Nº 25, de 04 de outubro de 2019, publicado no site da FEPECS, no 

endereço eletrônico: http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato, pontuações dos requisitos pré-inscrição, análise documental, currículo, 

liberação da chefia e memorial descritivo, total de pontos e classificação final.  

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas, 

para efetuar matrícula na COORDENAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO - CPS, situada no 

Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício FEPECS, das 

8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h, no prazo de 02 (DOIS) dias úteis subsequentes à 

publicação da convocação, nos termos do COMUNICADO Nº 02. 

2.1. O candidato que não comparecer para a matrícula será considerado desistente do processo 

seletivo. 

2.2.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato, e classificação. 

 

UBIRAJARA JOSE PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 

ANEXO I 

 

71, MOEMA ALVES TAVARES,  1, 2, 3, 1, 3, 10, 1º; 90, ELDER GOMES LEITE, 1, 2, 3, 1, 3, 

10, 2º; 42, ANAMAR PEREIRA DE JESUS BITES, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 3º; 72, MARIA DE 

LOURDES CASTELO BRANCO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 4º; 18, MARIA DAS GRAÇAS CRUZ 

RODRIGUES, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 5º; 33, SARA LORETO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 6º; 17, MARIA 

MADALENA DE SOUSA SILVA SILVA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 7º; 34, ILDA BRAZ DE SOUSA 

AGUIAR, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 8º; 15, KEILA DE CARVALHO LOPES, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 9º; 24, 

RICARDO RAMOS DOS SANTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 10º; 27, MARINA PAULA MAIA, 1, 2, 3, 1, 

3, 10, 11º; 8, SARA LILIAN SILVA BASTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 12º; 39, NERIVALDA LUIZ DOS 

SANTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 13º; 61, HELENICE DE CÁSSIA ALEXANDRINO DE MACEDO, 1, 

2, 3, 1, 3, 10, 14º; 95, THAÍS DA SILVA BRAGA ABEN-ATHAR, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 15º; 19, 

ADRIANA GARRIDO MARTINS VIEIRA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 16º; 30, CAROLINA DE 

CARVALHO E CARVALHO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 17º; 26, LILLIAN CYBELE DE ABRANTES 

FRANKLIN DE MEDEIROS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 18º; 28, JOÃO MARCOS DE MENESES E SILVA, 

1, 2, 3, 1, 3, 10, 19º; 54, MARCOS AURELIO DA SILVA MACHADO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 20º; 68, 

EDUARDO FERNANDO VAZ PEREIRA DOS SANTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10; 21º; 85, TATIANE 

MOTA DOS SANTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 22º; 31, REGIANE COSTA MARTINS DOS REIS, 1, 2, 

3, 1, 3, 10, 23º; 36, KATIA WANESSA ALVES SILVA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 24º; 60, IAEL GOMES 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo


DE SPINDOLA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 25º; 6, ANDRESSA SHARON SAMPAIO SANTOS, 1, 2, 3, 1, 3, 

10, 26º; 11, LOANNE DE MIRANDA VASCONCELOS DÂMASO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 27º; 77, 

MARIA FERNANDA PASSOS BACIUK, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 28º; 44, ANDRÉIA ANDRIOLI, 1, 2, 

3, 1, 3, 10, 29º; 97, MILENA JORDÃO GOMES ALBUQUERQUE, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 30º; 9, 

TALITA BRAGA SILVEIRA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 31º; 29, KAMILA XAVIER GRAÇANO CUNHA, 

1, 2, 3, 1, 3, 10, 32º; 32, MABELLE VARONILIA ROQUE, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 33º; 83, LUCIANO 

GOMES DE OLIVEIRA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 34º; 23, DIOGO FERREIRA RODRIGUES, 1, 2, 3, 1, 3, 

10, 35º; 43, JOZILDA DE OLIVEIRA BRASILEIRO MATOS, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 36º; 91, THAIS 

MARIA ALVES PEREIRA, 1, 2, 3, 1 3, 10, 37º; 98, PEDRO HENRIQUE DE JESUS DIOGO, 1, 

2, 3, 1, 3, 10, 38º; 81, PEDRO ALEXANDRE BARRETO COELHO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 39º; 82, 

PRISCILA TORRES, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 40º; 22, MARÍLIA TOLENTINO DA SILVA, 1, 2, 3, 1, 3, 

10, 41º; 48, WESLEY DA SILVA PLACEDINO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 42º; 5, PAULO HENRIQUE 

DIAS LIMA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 43º; 59, ANA PAULA LIMA DO NASCIMENTO GOMES, 1, 2, 3, 

1, 3, 10, 44º; 65, RENATO VELOSO SOUSA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 45º; 3, ANA PAULA SARMENTO 

CHARÃO AURELIANO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 46º; 4, JULYANA GOMES BEZERRA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 

47º; 51, MAYRA DO NASCIMENTO MELO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 48º; 53, MICHELLE RODRIGUES 

CANTOS BASÍLIO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 49º; 47, NIEDJA BARTIRA ROCHA NOGUEIRA, 1, 2, 3, 1, 

3, 10, 50º; 14, FERNANDA CUNHA AZEVEDO, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 51º; 40, PAULO ESTEVÃO 

RAMOS DE LIMA, 1, 2, 3, 1, 3, 10, 52º; 66, RAYANE MARIA CAMPOS LACOURT , 1, 2, 3, 1, 

3, 10, 53º; 88, CHRISTIANNY MARIA DE LIMA FRANÇA, 1, 2, 2, 1, 3, 9, 54º; 45, NORMELIA 

PEREIRA DOS SANTOS, 1, 2, 2, 1, 3, 9, 55º; 12, PABLO RANDEL RODRIGUES GOMES, 1, 2, 

3, 1, 2, 9, 56º; 75, KÁTIA MARIA DA SILVA GONÇALVES TOLEDO, 1, 2, 3, 1, 2, 9, 57º; 10, 

CARINA LEÃO DE MATOS, 1, 2, 3, 1, 2, 9, 58º; 1, KARINA DO CARMO SOUZA, 1, 2, 2, 1, 3, 

9, 59º; 16, MAIARA DE JESUS FERREIRA ALMEIDA, 1, 2, 3, 1, 2, 9, 60º; 96, LEONARDO 

ESTEVES RAMOS, 1, 2, 2, 1, 2, 8,  61º; 74, REGINALDO PEREIRA DA SILVA, 1, 2, 1, 1, 3, 8, 

62º; 62, DÉBORA POMPEU MARTINS, 1, 2, 2, 1, 2, 8, 63º; 73, MARILUCIA PRISCILLA 

SILVA DE OLIVEIRA, 1, 2, 2, 1, 2, 8, 64º; 76, ANDERSON MOTA SANTOS, 1, 2, 2, 1, 2, 8, 

65º; 79, ANA MARIA DE FARIA NUNES, 1, 2, 2, 1, 2, 8, 66º; 94, SIMONE AGUIAR MENDES, 

1, 2, 2, 1, 2, 8, 67º; 52, BRENDA BRITO MOITA, 1, 2, 2, 1, 2, 8, 68º; 93, JULIANA LEÃO 

SILVESTRE, 1, 2, 1, 1, 2, 7,  69º; 35, PATRÍCIA DO SOCORRO E SILVA MELO DE 

OLIVEIRA, 1 2, 1, 1, 2, 7, 70º; 46, DANIELLI ALVES SIQUEIRA, 1, 2, 2, 1, 1, 7, 71º; 64, 

LANNA CARDOSO NEVES, 1, 2, 1, 1, 2, 7, 72º; 89, JURACY BARBOSA DOS SANTOS, 1, 2, 

1, 1, 2, 7, 73º; 38, CINTHIA CORDEIRO DA ROCHA, 1, 2, 2, 1, 1, 7, 74º; 25, CINTHYA 

MARQUES DO NASCIMENTO, 1, 2, 1, 1, 2, 7, 75º; 56, PAULO HENRIQUE GOMES DA 

SILVA, 1, 2, 2, 1, 1, 7, 76º; 37, MARIÂNGELA ABADIA SANTOS DE OLIVEIRA, 1, 2, 1, 1, 2, 

7, 77º; 49, ANA LUIZA WENKE MOTTA DE CASTILHO, 1, 2, 1, 1, 2, 7, 78º; 13, GLACIELE 

NASCIMENTO XAVIER, 1, 2, 1, 1, 2, 7, 79º; 57, SEVERINO PEREIRA DA SILVA, 1, 2, 1, 1, 1, 

6, 80º; 55, PAULINA PIRES DE SOUSA, 1, 2, 1, 1, 1, 6,  81º; 92, MARIA VEREDIANA DA 

COSTA DE CARVALHO, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 82º; 58, DAVID DE CARVALHO LOPES, 1, 2, 1, 1, 1, 

6, 83º; 63, ALDIRENE BEZERRA TORRES DE CARVALHO, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 84º; 86, ANA 

ALICE ALMEIDA ASSUNÇÃO, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 85º; 87, VALÉRIA NILDA DA FONSECA 

LEITE, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 86º; 67, DARLAN MESSIAS FREITAS MOREIRA, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 87º; 84, 

CLEIDIANA MOREIRA GOMES, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 88º; 21, CAIO FELLIPE DE BARROS, 1, 2, 1, 

1, 1, 6, 89º; 80, IVANA DA CRUZ ARAÚJO, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 90º; 50, JHON WESLLEY SILVA 

TEIXEIRA, 1, 2, 1, 1, 1, 6, 91º. 
 

  



ANEXO II 

 

71, MOEMA ALVES TAVARES, 1º; 90, ELDER GOMES LEITE, 2º; 42, ANAMAR PEREIRA 

DE JESUS BITES, 3º; 72, MARIA DE LOURDES CASTELO BRANCO, 4º; 18, MARIA DAS 

GRAÇAS CRUZ RODRIGUES, 5º; 33, SARA LORETO, 6º; 17, MARIA MADALENA DE 

SOUSA SILVA SILVA, 7º; 34, ILDA BRAZ DE SOUSA AGUIAR, 8º; 15, KEILA DE 

CARVALHO LOPES, 9º; 24, RICARDO RAMOS DOS SANTOS, 10º; 27, MARINA PAULA 

MAIA, 11º; 8, SARA LILIAN SILVA BASTOS, 12º; 39, NERIVALDA LUIZ DOS SANTOS, 

13º; 61, HELENICE DE CÁSSIA ALEXANDRINO DE MACEDO, 14º; 95, THAÍS DA SILVA 

BRAGA ABEN-ATHAR, 15º; 19, ADRIANA GARRIDO MARTINS VIEIRA, 16º; 30, 

CAROLINA DE CARVALHO E CARVALHO, 17º; 26, LILLIAN CYBELE DE ABRANTES 

FRANKLIN DE MEDEIROS, 18º; 28, JOÃO MARCOS DE MENESES E SILVA, 19º; 54, 

MARCOS AURELIO DA SILVA MACHADO, 20º; 68, EDUARDO FERNANDO VAZ 

PEREIRA DOS SANTOS, 21º; 85, TATIANE MOTA DOS SANTOS, 22º; 31, REGIANE COSTA 

MARTINS DOS REIS, 23º; 36, KATIA WANESSA ALVES SILVA, 24º; 60, IAEL GOMES DE 

SPINDOLA, 25º; 6, ANDRESSA SHARON SAMPAIO SANTOS, 26º; 11, LOANNE DE 

MIRANDA VASCONCELOS DÂMASO, 27º; 77, MARIA FERNANDA PASSOS BACIUK, 28º; 

44, ANDRÉIA ANDRIOLI, 29º; 97, MILENA JORDÃO GOMES ALBUQUERQUE, 30º; 9, 

TALITA BRAGA SILVEIRA, 31º; 29, KAMILA XAVIER GRAÇANO CUNHA, 32º; 32, 

MABELLE VARONILIA ROQUE, 33º; 83, LUCIANO GOMES DE OLIVEIRA, 34º; 23, DIOGO 

FERREIRA RODRIGUES, 35º; 43, JOZILDA DE OLIVEIRA BRASILEIRO MATOS, 36º; 91, 

THAIS MARIA ALVES PEREIRA, 37º; 98, PEDRO HENRIQUE DE JESUS DIOGO, 38º; 81, 

PEDRO ALEXANDRE BARRETO COELHO, 39º; 82, PRISCILA TORRES, 40º; 22, MARÍLIA 

TOLENTINO DA SILVA, 41º; 48, WESLEY DA SILVA PLACEDINO, 42º; 5, PAULO 

HENRIQUE DIAS LIMA, 43º; 59, ANA PAULA LIMA DO NASCIMENTO GOMES, 44º; 65, 

RENATO VELOSO SOUSA, 45º; 3, ANA PAULA SARMENTO CHARÃO AURELIANO, 46º; 

4, JULYANA GOMES BEZERRA, 47º; 51, MAYRA DO NASCIMENTO MELO, 48º. 


